
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 110. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 24.10.2024 
od 16:00 hodin do 16:25 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/110R/2024
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) průběh schůze Rady Ústeckého kraje dne 24. 10. 2024 ve videokonferenčním režimu. To 
znamená, že část členů Rady Ústeckého kraje je přítomna fyzicky a část členů Rady Ústeckého 
kraje prostřednictvím videokonferenčního systému.

b) pořízení obrazového a zvukového záznamu ze schůze Rady Ústeckého kraje dne 24. 10. 
2024, který slouží pouze pro vyhotovení zápisu a usnesení a bude po vyhotovení zápisu a 
usnesení smazán.

c) podepsání zápisu a usnesení z této schůze Rady Ústeckého kraje členy Rady Ústeckého 
kraje, kteří jsou přítomni videokonferenčně.

Usnesení č. 002/110R/2024
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 110. zasedání Rady Ústeckého kraje:

PaedDr. Jiřího Kulhánka
Ing. Jindru Zalabákovou

Usnesení č. 003/110R/2024
2.1 Schválení programu

1



Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 110. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 004/110R/2024
4.1 Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění 
centrálního zadavatele pro zadávací řízení „Poskytování služeb Manažera kybernetické 
bezpečnosti“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření „Smlouvy o společném postupu zadavatelů při 
centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele“ dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a pověřujícími zadavateli, resp. Datovým centrem Ústeckého 
kraje, p.o. a Krajskou zdravotní, a.s.

B) ukládá

hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít „Smlouvu o společném postupu zadavatelů při 
centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele“ mezi Ústeckým krajem a 
pověřujícími zadavateli, resp. Datovým centrem Ústeckého kraje, p.o. a Krajskou zdravotní , 
a.s.
Termín: 31.10. 2024

Usnesení č. 005/110R/2024
4.2 Schválení dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2326/SOPD/INF – 
změna termínu realizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

v souladu s § 59, odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 
23/SML2326/SOPD/INF uzavřené mezi Ústeckým krajem a Ulpan Teplice spolek ve znění dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení

Usnesení č. 006/110R/2024
5.1 Informace o soudních sporech

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace a doporučení dalšího postupu ve věci sp. zn. 34 C 135/2007 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu.

B) souhlasí

s mimosoudním vyřešením sporu ve věci sp. zn. 34 C 135/2007 za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě předloženého materiálu s tím, že spor bude ukončen uzavřením vícestranné 
dohody o narovnání obsahující tyto podmínky.

Usnesení č. 007/110R/2024
7.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Bioplynová stanice Ahníkov“ společnosti WEKUS spol. s r.o.

2



Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti WEKUS 
spol. s r.o. o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Bioplynová stanice Ahníkov“, takto:
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 
navržené závazné podmínky uvedené v žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné legislativy a 
koncepčních a plánovacích dokumentů kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné 
správy.

Usnesení č. 008/110R/2024
10.1 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů plat dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:
- Ing. Michalu Satrapovi, řediteli Knihovny Ústeckého kraje, příspěvkové organizace (platový 
výměr č. 6198/2024) s účinností od 1.11.2024

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 30.11.2024

Usnesení č. 009/110R/2024
12.1 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, ředitelům škol zřizovaných Ústeckým krajem odměny za úspěšné plnění 
pracovních úkolů, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.
Termín: 31. 12. 2024

Usnesení č. 010/110R/2024
12.2 Změny v rejstříku škol a školských zařízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

3



- se zapojením školy k pokusnému ověřování nového oboru vzdělání 78-42-M/08 Lyceum,
- se zápisem oboru vzdělání 78-42-M/08 Lyceum, forma denní, do rejstříku škol a školských 
zařízení,
pro: Obchodní akademii a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizace.

Usnesení č. 011/110R/2024
12.3 Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 - Gymnázium, Roudnice 
nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2024, pro příspěvkovou organizaci: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, 
příspěvková organizace, sídlo: Havlíčkova 175, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 46773754, 
ve výši 510 tis. Kč, na nákup konvektomatu.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 25. 11. 2024

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 1. 2025

Usnesení č. 012/110R/2024
12.4 OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ – Poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
účelového příspěvku zřizovatele – Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost příspěvkové organizace - Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace, sídlo: Jana Palacha 711/2, 434 01 Most, 
IČO: 00524905, o předfinancování a spolufinancování realizace projektu v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021–2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254), pro příspěvkovou organizaci - 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace, sídlo: Jana Palacha 711/2, 434 01 Most, IČO: 00524905, v celkové výši 13 214 
tis. Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 12 349 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 865 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „Zkvalitnění výuky 
žáků na Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, p. o. v 
rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ z Operačního 

4



programu Spravedlivá transformace do doby přijetí dotace od poskytovatele za realizaci 
projektu, s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci neprodleně po finančním 
ukončení projektu (přijetí dotace od poskytovatele), nejpozději však do 30. 6. 2025.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254) pro příspěvkovou organizaci - Střední průmyslová škola 
a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace, sídlo: Jana 
Palacha 711/2, 434 01 Most, IČO: 00524905, v celkové výši 2 333 tis. Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 2 180 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 153 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu „Zkvalitnění 
výuky žáků na Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
p. o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ z 
Operačního programu Spravedlivá transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 
žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2025

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 
finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2025

Usnesení č. 013/110R/2024
12.5 OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ – Poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
účelového příspěvku zřizovatele - Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 
640, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost příspěvkové organizace - Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
příspěvková organizace, sídlo: Studentská 640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČO: 
62208870, o předfinancování a spolufinancování realizace projektu v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021–2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254), pro příspěvkovou organizaci - 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, sídlo: 

5



Studentská 640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČO: 62208870, v celkové výši 11 266 tis. 
Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 7 371 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 3 895 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „Standard 
konektivity a bezpečnosti škol – Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov“ z Operačního 
programu Spravedlivá transformace do doby přijetí dotace od poskytovatele za realizaci 
projektu, s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci neprodleně po finančním 
ukončení projektu (přijetí dotace od poskytovatele), nejpozději však do 30. 6. 2026.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254) pro příspěvkovou organizaci - Gymnázium T. G. 
Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, sídlo: Studentská 640, Horní 
Litvínov, 436 01 Litvínov, IČO: 62208870, v celkové výši 1 989 tis. Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 1 301 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 688 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu „Standard 
konektivity a bezpečnosti škol – Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov“ z Operačního 
programu Spravedlivá transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 
žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2026

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 
finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2026

Usnesení č. 014/110R/2024
12.6 OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ – Poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
účelového příspěvku zřizovatele - Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 
náměstí 2, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost příspěvkové organizace - Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 
2, příspěvková organizace, sídlo: Komenského nám. 520/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, 
IČO: 47274611, o předfinancování a spolufinancování realizace projektu v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021–2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

6



1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254), pro příspěvkovou organizaci - 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, sídlo: 
Komenského nám. 520/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 47274611, v celkové výši 6 201 
tis. Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 5 795 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 406 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „Konektivita – 
zajištění infrastruktury EOA Děčín“ z Operačního programu Spravedlivá transformace do 
doby přijetí dotace od poskytovatele za realizaci projektu, s termínem vrácení poskytnuté 
návratné finanční výpomoci neprodleně po finančním ukončení projektu (přijetí dotace od 
poskytovatele), nejpozději však do 30. 6. 2026.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254) pro příspěvkovou organizaci - Evropská obchodní 
akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, sídlo: Komenského nám. 
520/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 47274611, v celkové výši 1 095 tis. Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 1 023 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 72 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu „Konektivita 
– zajištění infrastruktury EOA Děčín“ z Operačního programu Spravedlivá transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 
žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2026

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 
finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2026

Usnesení č. 015/110R/2024
12.7 OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ – Poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
účelového příspěvku zřizovatele - Gymnázium Děčín, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost příspěvkové organizace - Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, sídlo: 
Komenského nám. 340/4, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 47274620, o předfinancování a 
spolufinancování realizace projektu v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

7



2021–2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254), pro příspěvkovou organizaci - 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, sídlo: Komenského nám. 340/4, Děčín I-Děčín, 
405 02 Děčín, IČO: 47274620, v celkové výši 9 774 tis. Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 6 387 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 3 387 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „Gymnázium Děčín 
– konektivita a infrastruktura školy“ z Operačního programu Spravedlivá transformace do 
doby přijetí dotace od poskytovatele za realizaci projektu, s termínem vrácení poskytnuté 
návratné finanční výpomoci neprodleně po finančním ukončení projektu (přijetí dotace od 
poskytovatele), nejpozději však do 30. 6. 2026.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254) pro příspěvkovou organizaci - Gymnázium Děčín, 
příspěvková organizace, sídlo: Komenského nám. 340/4, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 
47274620, v celkové výši 1 722 tis. Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 1 128 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 594 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu „Gymnázium 
Děčín – konektivita a infrastruktura školy“ z Operačního programu Spravedlivá transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 
žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2026

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 
finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2026

Usnesení č. 016/110R/2024
12.8 OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ – Poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
účelového příspěvku zřizovatele - Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí
8



žádost příspěvkové organizace - Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, 
sídlo: 5. května 620, 432 01 Kadaň, IČO: 61342751, o předfinancování a spolufinancování 
realizace projektu v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254), pro příspěvkovou organizaci - 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, sídlo: 5. května 620, 432 01 
Kadaň, IČO: 61342751, v celkové výši 21 626 tis. Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 16 668 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 4 958 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „Konektivita na 
GymKa“ z Operačního programu Spravedlivá transformace do doby přijetí dotace od 
poskytovatele za realizaci projektu, s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční 
výpomoci neprodleně po finančním ukončení projektu (přijetí dotace od poskytovatele), 
nejpozději však do 30. 6. 2026.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254) pro příspěvkovou organizaci - Gymnázium, Kadaň, 5. 
května 620, příspěvková organizace, sídlo: 5. května 620, 432 01 Kadaň, IČO: 61342751, v 
celkové výši 3 817 tis. Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 2 942 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 875 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu „Konektivita 
na GymKa“ z Operačního programu Spravedlivá transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 
žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2026

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 
finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2026

Usnesení č. 017/110R/2024
12.9 OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ – Poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
účelového příspěvku zřizovatele - Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková 
organizace

9



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost příspěvkové organizace - Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková 
organizace, sídlo: Studentská 1075, 438 01 Žatec, IČO: 61357278, o předfinancování a 
spolufinancování realizace projektu v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 
2021–2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254), pro příspěvkovou organizaci - 
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, sídlo: Studentská 1075, 438 01 
Žatec, IČO: 61357278, v celkové výši 7 162 tis. Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 4 839 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 2 323 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „Gymnázium Žatec 
– konektivita a infrastruktura školy“ z Operačního programu Spravedlivá transformace do 
doby přijetí dotace od poskytovatele za realizaci projektu, s termínem vrácení poskytnuté 
návratné finanční výpomoci neprodleně po finančním ukončení projektu (přijetí dotace od 
poskytovatele), nejpozději však do 30. 6. 2026.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254) pro příspěvkovou organizaci - Gymnázium, Žatec, 
Studentská 1075, příspěvková organizace, sídlo: Studentská 1075, 438 01 Žatec, IČO: 
61357278, v celkové výši 1 264 tis. Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 854 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 410 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu „Gymnázium 
Žatec – konektivita a infrastruktura školy“ z Operačního programu Spravedlivá transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 
žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2026

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 
finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2026

Usnesení č. 018/110R/2024
12.10 OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ – Poskytnutí návratné finanční výpomoci 

10



a účelového příspěvku zřizovatele - Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost příspěvkové organizace - Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, sídlo: Pařížská 1670/15, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44556969, o předfinancování a 
spolufinancování realizace projektu v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 
2021–2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254), pro příspěvkovou organizaci - 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, sídlo: Pařížská 1670/15, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 44556969, v celkové výši 7 686 tis. Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 6 138 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 1 548 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „OAULPAR 
moderní škola – zajištění konektivity“ z Operačního programu Spravedlivá transformace do 
doby přijetí dotace od poskytovatele za realizaci projektu, s termínem vrácení poskytnuté 
návratné finanční výpomoci neprodleně po finančním ukončení projektu (přijetí dotace od 
poskytovatele), nejpozději však do 30. 6. 2026.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254) pro příspěvkovou organizaci - Obchodní akademie a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
sídlo: Pařížská 1670/15, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44556969, v 
celkové výši 1 358 tis. Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 1 084 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 274 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu „OAULPAR 
moderní škola – zajištění konektivity“ z Operačního programu Spravedlivá transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 
žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2026

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 

11



finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2026

Usnesení č. 019/110R/2024
12.11 OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ – Poskytnutí návratné finanční výpomoci 
a účelového příspěvku zřizovatele - Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost příspěvkové organizace - Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, 
stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace, sídlo: Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín, 
405 02 Děčín, IČO: 47274689, o předfinancování a spolufinancování realizace projektu v 
rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254), pro příspěvkovou organizaci - 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace, sídlo: Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 
47274689, v celkové výši 22 759 tis. Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 14 893 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 7 866 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „VOŠ a SPŠ Děčín 
– konektivita školy“ z Operačního programu Spravedlivá transformace do doby přijetí dotace 
od poskytovatele za realizaci projektu, s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční 
výpomoci neprodleně po finančním ukončení projektu (přijetí dotace od poskytovatele), 
nejpozději však do 30. 6. 2026.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00254) pro příspěvkovou organizaci - Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace, sídlo: 
Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 47274689, v celkové výši 4 018 tis. 
Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 2 629 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 1 389 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu „VOŠ a SPŠ 
Děčín – konektivita školy“ z Operačního programu Spravedlivá transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 
žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá
12



1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2026

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 
finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2026

Usnesení č. 020/110R/2024
12.12 OPST „Odborné učebny ve středních školách – Ústecký kraj“ – Poskytnutí 
návratné finanční výpomoci a účelového příspěvku zřizovatele - Střední lesnická škola a 
Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost příspěvkové organizace - Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, 
příspěvková organizace, sídlo: T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, IČO: 47274719, o 
předfinancování a spolufinancování realizace projektu v rámci Operačního programu 
Spravedlivá transformace 2021–2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00253), pro příspěvkovou organizaci - 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, sídlo: T. G. 
Masaryka 580, 407 77 Šluknov, IČO: 47274719, v celkové výši 9 529 tis. Kč, a to:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 8 795 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 734 tis. Kč
na dočasné krytí – předfinancování nákladů spojených s realizací projektu „Modernizace 
odborných učeben SLŠ a SOŠ Šluknov“ z Operačního programu Spravedlivá transformace do 
doby přijetí dotace od poskytovatele za realizaci projektu, s termínem vrácení poskytnuté 
návratné finanční výpomoci neprodleně po finančním ukončení projektu (přijetí dotace od 
poskytovatele), nejpozději však do 30. 6. 2026.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového příspěvku zřizovatele z rozpočtu Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje (UZ 00253) pro příspěvkovou organizaci - Střední lesnická škola a 
Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, sídlo: T. G. Masaryka 580, 407 77 
Šluknov, IČO: 47274719, v celkové výši 1 682 tis. Kč, a to:
a) investiční příspěvek ve výši 1 552 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 130 tis. Kč
na spolufinancování a případné nezpůsobilé náklady spojené s realizací projektu 
„Modernizace odborných učeben SLŠ a SOŠ Šluknov“ z Operačního programu Spravedlivá 
transformace.

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024, kterým bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů, a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky následovně:
Návratná finanční výpomoc a účelový příspěvek budou zasílány na základě průběžných 

13



žádostí příspěvkové organizace odsouhlasených odborem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s plánem realizace projektu.

D) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2026

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení vrátit návratnou 
finanční výpomoc a předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30. 6. 2026.

Usnesení č. 021/110R/2024
12.13 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
gastronomie a služeb, Most, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, 
Vnitřní konektivity škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 – Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, p.o. v 
rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Střední 
průmyslovou školu a Střední odbornou školou gastronomie a služeb, Most, příspěvkovou 
organizací, Jana Palacha 711/2, 434 01 Most, IČO: 00524905
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 022/110R/2024
12.14 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Standard konektivity a bezpečnosti škol – Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

14



A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 – Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Standard 
konektivity a bezpečnosti škol – Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon) Gymnáziem T. G. 
Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvkovou organizací, Studentská 640, 436 01 
Litvínov – Horní Litvínov, IČO 62208870
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 023/110R/2024
12.15 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Konektivita-zajištění infrastruktury EOA Děčín“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 – Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Konektivita – 
zajištění infrastruktury EOA Děčín“ formou otevřeného řízení v nadlimitního režimu podle 
ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“ Evropskou obchodní akademií, Děčín I, Komenského náměstí 2, 
příspěvkovou organizací, Komenského náměstí 2, 406 81 Děčín 1, IČO 47274611
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 

15



řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 024/110R/2024
12.16 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„OAULPAR moderní škola-zajištění konektivity“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 – Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „OAULPAR moderní 
škola – zajištění konektivity“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle 
ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) Obchodní akademií a jazykovou školou s právem státní jazykové 
zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Pařížská 1670/15, 400 01 Ústí nad Labem 
– centrum, IČO: 44556969
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 025/110R/2024
12.17 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Děčín-konektivita a infrastruktura školy“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 – Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium 
Děčín-konektivita a infrastruktura školy“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

16



pozdějších předpisů (dále jen „zákon Gymnáziem Děčín, příspěvkovou organizací, 
Komenského náměstí 340/4, 405 02 Děčín 1, IČO 47274620
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 026/110R/2024
12.18 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Žatec-konektivita a infrastruktura školy“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 – Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Žatec – 
konektivita a infrastruktura školy“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle 
ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon) Gymnáziem, Žatec, Studentská 1075, příspěvkovou organizací, 
Studentská 1075, 438 01 Žatec, IČO 61357278
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 027/110R/2024
12.19 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Dodávka didaktické pomůcky/trenažéru-plnící stanice“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení, zadavatelem EZOS Chomutov

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/921R/2024 ze dne 6. 3. 2024 – Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 

17



důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. s výzvou k podání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka didaktické 
pomůcky/trenažéru-plnící stanice“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Střední odbornou školou energetickou a 
stavební, Obchodní akademií a Střední zdravotnickou školou, Chomutov, příspěvkovou 
organizací, Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, IČO: 41324641
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 028/110R/2024
12.20 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. v rámci 
programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivity škol“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zprávu o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 3 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu
2. Výpis z evidenci skutečných majitelů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 1 předloženého materiálu.

Usnesení č. 029/110R/2024
12.21 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Dodávka konektivity pro Konzervatoř a Domov mládeže, Teplice, formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem hodnotící komise uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 030/110R/2024

18



12.22 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Vybavení odborných učeben-nábytek, SLŠ Šluknov“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Písemný protokol o otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Písemnou zprávu o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Výpis z evidence skutečných majitelů dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 031/110R/2024
12.23 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Vybavení odborných učeben-výpočetní technika, SLŠ Šluknov“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Písemný protokol o otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Písemnou zprávu o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Výpis z evidence skutečných majitelů dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 032/110R/2024
12.24 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Technické vybavení odborných učeben, SLŠ Šluknov“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Písemný protokol o otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Písemnou zprávu o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Výpis z evidence skutečných majitelů dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 033/110R/2024
12.25 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Dodání a montáž CNC“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, zadavatelem SPŠ, 
Resslova, UL

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání elektronických nabídek, o jednání hodnotící komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

19



2. Výpis z evidence skutečných majitelů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem hodnotící komise uvedeném v příloze č. 1 předloženého materiálu.

Usnesení č. 034/110R/2024
13.1 Souhlas se změnou smlouvy č. V/6034/2024/UL a s uzavřením dodatku č. 2 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce haly na sůl středisko Žalany (demolice 
stávající)“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Rekonstrukce haly 
na sůl středisko Žalany (demolice stávající)“ s dodavatelem PEDASTA – K+P Žalany, vedoucí 
společník PEDASTA dopravní stavby, s.r.o., se sídlem 8. května 19/5, 410 02 Lovosice za níže 
uvedených podmínek:

• Původní cena díla dle SoD:....................9 564 508,19 Kč bez DPH
• Vícepráce: .........................................207 640,36 Kč bez DPH
• Konečná cena díla dle dodatku č. 2:........ 9 772 148,55 Kč bez DPH

Usnesení č. 035/110R/2024
22.1 Příprava 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 – 
2028

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o přípravě 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 
- 2028 dne 4. 11. 2024 od 10.00 hodin

B) schvaluje

1. návrh programu 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 
2028 dne 4. 11. 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu
2. harmonogram zabezpečení 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním 
období 2020 - 2024 dne 4. 11. 2024 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

Seznam příloh:

bod 4.1. priloha 1.pdf k usnesení č. 004/110R/2024 Smlouva o společném postupu 
zadavatelů při centralizovaném 
zadávání a o zmocnění centrálního 
zadavatele včetně přílohy č. 1 ke 
smlouvě

bod 4.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 005/110R/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace 
23/SML2326/SOPD/INF

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/110R/2024 Ředitelé škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem

20



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo centrálního zadavatele: 24/SML3618/OS/INF 
Číslo pověřujícího zadavatele:  
 

SMLOUVA 
o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání  

 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(ZZVZ) 

Smluvní strany 

Centrální zadavatel  
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: XXXXXXXXX, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
a 
Pověřující zadavatel č. 1 
Název:       
Datové centrum Ústeckého kraje, p.o.   
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kejzlarem 
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Kejzlar, ředitel organizace 
E-mail/telefon: dcuk@dcuk.cz 
IČ: 09658351 
DIČ: CZ09658351 
Bank. spojení: Fio banka 
 číslo účtu: 2801905856/2010 
a 
Pověřující zadavatel č. 2 
Název:      
Krajská zdravotní, a.s.   
Sídlo: 3316/12A, Ústí nad Labem 
Zastoupený: xxxxxxxx, generálním ředitelem 
Kontaktní osoba: Jan Pejchal, náměstek pro řízení informačních systémů 
E-mail/telefon: Jan.Pejchal@kzcr.eu, 477114102 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB, a.s. 
 číslo účtu: 216686400/0300 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

bod 4.1. priloha 1.pdf k usnesení č. 004/110R/2024



2 z 4 

SMLOUVU 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a  pověřujících 
zadavatelů v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky na Poskytování služeb Manažera 
kybernetické bezpečnosti, které spočívají:  

 Poskytování služeb spočívajících v analýze, průběžné revizi a aktualizaci systému dlouhodobého řízení 
ISVS a v analýze, průběžné revizi a aktualizaci systému řízení kybernetické bezpečnosti dle zákona 
č.181/2024 a směrnice NIS2 (vč. zajištění role manažera kybernetické bezpečnosti) a dalších požadavků 
vyplývajících z legislativy v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

 
2. Účelem této smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který bude provádět centralizované zadávání 

výše uvedené zakázky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 
jakož i upravení postupu při centralizovaném zadávání veřejné zakázky.  

  

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran při centralizovaném zadávání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, bude ve 
smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ  plnit funkci centrálního zadavatele následující veřejné zakázky 
na Poskytování služeb Manažera kybernetické bezpečnosti pro Ústecký kraj, Datové centrum Ústeckého 
kraje, p.o. a Krajskou zdravotní, a.s.. 

       Tyto služby pořídí ve prospěch všech pověřujících zadavatelů v rozsahu vymezeném zadávacími podmínkami 
na tuto veřejnou zakázku. Centrální zadavatel je v rámci centrálního zadávání oprávněn pořídit plnění i pro 
vlastní potřebu. Smlouvy s vybraným dodavatelem budou uzavřeny na dobu 24 měsíců  od data účinnosti 
smlouvy na Poskytování služeb Manažera kybernetické bezpečnosti.  Centrální zadavatel bude při 
zadávání veřejné zakázky postupovat podle platné právní úpravy ZZVZ.  

2. Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za pověřující zadavatele navenek vůči třetím osobám a 
informačnímu systému, je centrální zadavatel. Pověřující zadavatelé touto smlouvou dále udělují 
centrálnímu zadavateli plnou moc k uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost ve smyslu ZZVZ v tomto zadávacím 
řízení vykonává centrální zadavatel, který odpovídá za zákonný průběh zadávacího řízení a nese veškeré 
náklady a odpovědnost z porušení uvedeného zákona. V této souvislosti pověřující zadavatel výslovně 
uvádí, že centrální zadavatel je oprávněn stanovit zadávací podmínky pro předmětné veřejné zakázky zcela 
sám bez povinnosti jakkoliv takové zadávací podmínky konzultovat, projednávat či nechat odsouhlasit 
pověřujícím zadavatelem. 

 

4. Pověřující zadavatel se zavazuje poskytovat centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou součinnost při 
provádění zadávacího řízení a zadávání samotné veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

5. Pověřující zadavatel je zejména povinen: 

a. informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 
zadávacího řízení a jeho zákonnost, 



3 z 4 

b. ve lhůtě stanovené centrálním zadavatelem sdělit veškeré skutečnosti, které si centrální zadavatel 
vyžádal a  jsou nezbytné k zajištění zadávacího řízení, 

c. uhradit ostatním účastníkům této smlouvy případnou škodu, která vznikne jako důsledek jeho jednání 
v rozporu s touto smlouvou. 

 

6. Centrální zadavatel a každý z pověřujících zadavatelů uzavře Smlouvu o dílo na Poskytování služeb 
Manažera kybernetické bezpečnosti s vybraným dodavatelem samostatně. 

  

 

III. 
Doba trvání smlouvy  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do doby dosažení účelu, pro 
který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným dodavatelem.   

 
 

IV. 
Náklady řízení 

1. Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného zadání veřejných zakázek 
na Poskytování služeb Manažera kybernetické bezpečnosti ponese centrální zadavatel. Smlouva se 
uzavírá jako bezúplatná, centrálnímu zadavateli za činnost nepřísluší odměna. 

   
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci           smluvních 

stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze stran obdrží její elektronickou podobu 

s kvalifikovaným elektronickým podpisem. Kvalifikovaný elektronický podpis v souladu se zákonem č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, je elektronický 

podpisy, který je založen na kvalifikovaném certifikátu a uložen na kvalifikovaném prostředku 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Centrální zadavatel vyrozumí všechny 

pověřující zadavatele o dni, kdy smlouva nabyla účinnosti. 

 

4. Centrální zadavatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. XXXXXXXX ze dne 24.10. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne ...…..2024                                 V Ústí nad Labem dne………2024 
 
 
 



4 z 4 

……………………………………………………          …………………………………………….. 
centrální zadavatel                   pověřující zadavatel                                                   
Ústecký kraj                                       Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. 
XXXXXXXX                                  Ing. Tomáš Kejzlar 
hejtman Ústeckého kraje                         ředitel p.o.  
 
 
 
 
 

 V Ústí nad Labem dne………..2024 
 
 
 .………………………………………………….. 

                                                                                          pověřující zadavatel  
            Krajská zdravotní, a.s. 
            Xxxxxxxx   
            generální ředitel a.s.  

 

 



  

strana 1 / 2 

Krajský úřad 
Číslo poskytovatele: 23/SML2326/01/SOPD/INF    

Číslo příjemce:  

  

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 26. 7. 2023, uzavřený mezi níže uvedenými smluvními 

stranami: 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     

Zastoupený:     Ing Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeňka Šváchová, odbor INF  

E-mail/telefon:     svachova.z@kr-ustecky.cz / 475 657 973 

IČ:     70892156 

DIČ:     CZ70892156 

Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

  číslo účtu: 882733379/0800 

 

    

Příjemce 

Ulpan Teplice spolek   

Sídlo : Duchcovská 1505/3, 415 01 Teplice   

Zastoupený: Robertem Appelem, předsedou 

IČ: 22724117  

Bank. spojení: Fio banka, a.s.    

Číslo účtu: 2300323679/2010 

Kontaktní osoba: Michal Lebovič, člen výboru 

 E-mail/telefon:                            lebovic@zroell.cz, 723 901 690 
  

 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 7. 2023 Smlouvu o poskytnutí   dotace evidovanou pod 

číslem 23/SML2326/SOPD/INF (dále jen „smlouva“). 

   

 

 

 

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

 

 

bod 4.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 005/110R/2024



 

strana 2 / 2 

 

 

II.  

Změna smlouvy  

 

Článek I Předmět smlouvy, účel a výše dotace odst. 1 se mění takto: 

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje  č. 007/74R/2023 ze dne 28. 6.  

2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 30.000,- Kč (slovy: 

třicettisíc korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  

uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00048, za podmínky, že ji 

příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2025. 

 

Článek II Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu odst. 3 a 

4 se mění takto: 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2025 . Pro příjemce je tento termín stanoven 

jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .1. 1. 

2024 do 31. 12. 2025 (termín realizace projektu).     

 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření  

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po 1 vyhotovení.  

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne …………..  

usnesením ……………………. 

 

V Ústí nad Labem  dne ………………..              V Teplicích  dne ………….. 

 

 

 

 

……………………………………                               …………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

  Ústecký kraj  Ulpan Teplice spolek 

 Ing. Jan Schiller, hejtman                           Robert Appel, předseda 



Příloha č.1

1. Mgr. Lenka Laubrová Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace O/1

2. Mgr. Lenka Holubcová Gymnázium Děčín, příspěvková organizace O/2

3. Mgr. Daniel Syrovátko Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace O/3

4. Mgr. Bc. Lenka Kafková Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace O/4

5. Mgr. Bc. Marcela Řeháková Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace O/5

6. RNDr. Bc. Radka Balounová, Ph.D. Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace O/6

7. Mgr. Marek Bušek Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace O/7

8. Mgr. Radka Brejchová Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace O/8

9. Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák, MBA
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 

příspěvková organizace
O/9

10. Mgr. Zdenka Vachková  Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace O/10

11. Mgr. Karel Vacek Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace O/11

12. Mgr. Jan Novák Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace O/12

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace O/13

14. Mgr. Bc. Tomáš Oršulák, Ph.D. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace O/14

15. Mgr. Vojtěch Živnůstka
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 

organizace
O/15

16. Ing. Bc. Jiří Marhold Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace O/16

17. Mgr. Pavel Tomka Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace O/17

18. Mgr. Jiří Karas
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková 

organizace
O/18

19. PaedDr. Bc. Soňa Valušková 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace
O/19

20. Mgr. Hana Kutáková, MBA Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace O/20

21. Ing. Zdenka Soběslavová 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace
O/21

22. Mgr. Ladislav Pokorný Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace O/22

23. Mgr. Martina Černá Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace O/23

24. Mgr. Bc. Rudolf Sochor Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace O/24

25. Ing. Libor Kunte, Ph.D.  
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 

příspěvková organizace                        
O/25

26. Bc. Pavla Matějková Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace O/26

27. Mgr. Pavel Caitaml
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
O/27

28. Mgr. Aleš Frýdl, MBA Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace O/28

29. PaedDr. Karel Vokáč Střední škola technická, Most, příspěvková organizace O/29

30. Ing. Jana Reimitzová Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace O/30

31. Mgr. Markéta Linhartová Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace O/31

32. Ing. Ivana Hermannová
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 

organizace 
O/32

33. Ing. Lenka Demjanová
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, příspěvková organizace
O/33

34. Mgr. Tomáš Daněk Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace O/34

35. Mgr. Bc. Jaroslav Mareš Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace O/35

36. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D.
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace
O/36

37. Mgr. Jiří Nekuda
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 

příspěvková organizace
O/37

38. Ing. Jitka Francírková Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace O/38

39. Mgr Jiří Procházka Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace O/39

40. Ing. Bc. Kateřina Sellnerová, MBA Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace O/40

41. Ing. Richard Sýkora Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace O/41

42. Mgr. Bc. Helena Všetečková, Ph.D.
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, 

příspěvková organizace
O/42

43. Mgr. Simona Vágnerová
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 

organizace
O/43

44. Mgr. Kateřina Boudníková Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace O/44

45. Ing. Moc Michal VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín O/45

46. Mgr. Iveta Štaubertová 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace organizace
O/46

47. Mgr. Dagmar Horáková
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace
O/47

48. Ing. Jitka Hašková
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace
O/48

49. PhDr. Jiří Konvalinka
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace
O/49

Ředitelé škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/110R/2024



50. Ing. Petr Kotulič
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková 

organizace
O/50

51. Ing. Jan Lacina Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace O/51

52. Mgr. Bc. Iveta Krzáková Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace O/52

53. Mgr. Radka Hubálková Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace O/53

54. Mgr. Bc. Martina Brhelová
Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 

organizace 
O/54

55. Mgr. Hana Slapničková Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace O/55

56. Mgr. Blanka Stádníková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace O/56

57. Mgr. Jan Preiss
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 

příspěvková organizace
O/57

58. Mgr. Bc. Monika Kamenická Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace O/58

59. Mgr. Petra Uškovičová 
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace
O/59

60. RNDr. Jana Gottfriedová Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace O/60

61. Mgr. Lenka Kořínková Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace O/61

62. Mgr. Bc. Roman Stružinský
Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 

organizace
O/62

63. Mgr. Bc. Eva Franzová
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 

organizace
O/63

64. Mgr. Bc. Venuše Svobodová Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace O/64

65. Mgr. Hana Moravcová Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace O/65

66. PhDr. Blažena Dacerová 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková 

organizace
O/66

67. Mgr. Markéta Škaloudová Fryčová                
Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 

organizace
O/67

68. Mgr. Bc. Vanda Korandová
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková 

organizace
O/68

69. Bc. Libuše Houdová Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace O/69

70. Bc. Tomáš Malý
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace
O/70

71. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec, MSc Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace O/71

72.
PhDr. Mgr. Sofie Wernerová 

Dimitrovová
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 12, příspěvková organizace O/72

73. Mgr. Bc. Jan Blažek Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace O/73

74. Bc. Barbora Kasajová Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace    O/74

75. Mgr. Petra Šumová Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace O/75

76. Bc. Viktor Osička Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace O/76

77. Mgr. Milan Halbich, MBA Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace O/77

78. Mgr. Jitka Pojmanová Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace O/78

79. Mgr. Zdeněk Šimek Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace O/79

80. Mgr. Hana Melzerová, MBA Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace O/80

81. Mgr. Radka Badinková Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace  O/81

82. Mgr. Bc. Marta Karasová Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                     O/82

83. Mgr. Martina Vainholdová Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace O/83

84. Mgr. Iva Brzobohatá
Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková 

organizace
O/84

85. Mgr. Regina Krausová Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace O/85

86. Mgr. Vladislava Kaiserová Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace O/86

87. Daniela Jetelová Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková organizace O/87

88. PhDr. Jiří Chlum, Ph.D. Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace O/88

89. Ing. Tereza Rauch Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace O/89

90. Bc. Lenka Doubková, DiS. Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov,  příspěvková organizace O/90

91. Mgr. Aleš Hajíček, DiS. Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace O/91

92. Mgr. Jindra Stolleová, PhD. Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková organizace O/92

93. Bc. Marek Korbélyi
Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 

organizace
O/93

94. Roman Häusler Dům dětí a mládeže, Rumburk O/94

95. Bc. Petr Matis Dům dětí a mládeže, Žatec O/95

96. Mgr. Tereza Kloboučníková Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace O/96

97. Mgr. Eva Hrbáčková Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace O/97

98. Mgr. Ingrid Štroblová
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace
O/98


